
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETOS

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DB8A3F92581AD22B449FA8370D60CEB



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N° 003 de 02 de Janeiro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
Educação”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. OSIAS CARDOSO PIMENTA, portador da 
cédula de identificação de número 0436836734 e CPF 
520.954.525-34, para o cargo em comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DB8A3F92581AD22B449FA8370D60CEB



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

DECRETO N° 004 de 02 de Janeiro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
Assistência Social” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRa.  DAINE CARNEIRO ARAÚJO, portadora 
da cédula de identificação de número 11122436  e CPF: 
012.020.325-16 para o cargo em comissão de SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DB8A3F92581AD22B449FA8370D60CEB



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

DECRETO N° 005 de 02 de Janeiro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Municipal de Saúde” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRa. SIMONE LOPES CARDOSO, portadora da 
cédula de identificação de número 0943775370 e CPF: 
023.840.165-04 para o cargo em comissão de SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DB8A3F92581AD22B449FA8370D60CEB



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

DECRETO N° 006 de 02 de Janeiro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal da 
Fazenda”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SR. VANDERNEI MELO DE SOUSA, portador 
da cédula de identificação de número 0589528838 e CPF: 
520.950.9965-68 para o cargo em comissão de SECRETARIA
MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DB8A3F92581AD22B449FA8370D60CEB



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

DECRETO N° 007 de 02 de Janeiro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
infraestrutura”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SR. ANTONIO ROQUE MATOS MOURA, portador 
da cédula de identificação de número 0775719161 e CPF: 
759.272.175-91 para o cargo em comissão de SECRETARIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DB8A3F92581AD22B449FA8370D60CEB



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

DECRETO N° 008 de 02 de Janeiro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SR. EDMARIO RIBEIRO DE NOVAES, portador 
da cédula de identificação de número 0233456325  e CPF: 
286.104.905-72 para o cargo em comissão de SECRETARIO
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, IRRIGAÇÃO E MEIO 
AMBIENTE, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DB8A3F92581AD22B449FA8370D60CEB


		2017-01-03T17:39:53-0300




